

# انعکاس اخبار دانشگاه در رسانه ها

18 بهمن 1401

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد



# ۲۲۰۰ لیتر شیر اهدایی به کام نوزادان

۱۴۶۵ کودک در ۳ سال گذشته از طریق تنها بانک شیر مشهد تغذیه شده‌اند

زهرا رنگه



۲ هزار و ۲۰۰ لیتر، این رقم میزان شیری را نشان می‌دهد که مادران مشهدی از زمان آغاز به کار تنها بانک شیر شهر یعنی مردادماه ۱۳۹۸ اهدا کرده‌اند و بیش از ۱۴۶۵ نوزاد هم‌با این شیر تغذیه شده‌اند، بانک شیر بیمارستان ام‌البنین<sup>(س)</sup> تنها بانک شیر شمال شرق کشور است که تاکنون حدود ۲۵۰ مادر اهداکننده با آن همکاری داشته‌اند.

مسئول اجرایی بانک شیر بیمارستان ام‌البنین<sup>(س)</sup> هم در گفت‌وگو با خبرنگار شهرآرا صحبت‌هایش را با اهمیت شیر مادر شروع می‌کند: امروزه همه کشورها به اهمیت شیر مادر پی برده‌اند و برای تأسیس بانک شیر مادران اقدام کرده‌اند. به عنوان مثال در برزیل بیش از ۲۱۰ بانک شیر فعال وجود دارد، اما ما نوزادان خود را با شیر خشک تغذیه می‌کنیم. این در حالی است که هم در علم پزشکی و هم در دین اسلام بر دو سال تغذیه کامل نوزاد با شیر مادر تأکید شده است.

● یک فرهنگ غلط  
فاطمه شاعر مقدم درباره فعالیت تنها بانک شیر شهر مشهد می‌گوید: بانک شیر بیمارستان ام‌البنین<sup>(س)</sup> با هدف تأمین شیر برای نوزادان نارس و محروم از شیر مادر ایجاد شده است. این مرکز به عنوان یک مؤسسه عام‌المنفعه و بدون سود مالی از مرداد ۱۳۹۸ فعالیت خود را آغاز کرده است. روال کار مجموعه به این

صورت است که شیرهای مازاد اهدایی از در منزل جمع‌آوری می‌شوند. قبل از آن سلامت مادران با انجام آزمایش‌های لازم تأیید می‌شود. شیرها در بانک پاستوریزه می‌شوند. آزمایش‌هایی روی آن‌ها انجام و ایمن می‌شوند و در نهایت به دست نوزادان نارس و محروم از شیر مادر می‌رسند. او با تأکید بر اینکه استفاده از شیر خشک به جای شیر مادر فرهنگ غلطی است که متأسفانه در جامعه و بین برخی خانواده‌های ایرانی رواج پیدا کرده است خاطرنشان می‌کند: این باور وجود دارد که تغذیه نوزادان با شیر خشک سبب وزن‌گیری بهتر و خواب راحت‌تر آن‌ها می‌شود. در واقع شیر خشک یک شیر مصنوعی است که با استفاده از شیر گاو و در فرایندی تبدیل به پودر و مواد غنی‌شده به آن اضافه شده است. استفاده از شیر خشک سبب چاق شدن بیش از حد نوزاد می‌شود و عوارضی مانند مشکلات قلبی، کلیوی، دیابت و... را برای نوزاد در بزرگسالی به همراه دارد.

● ایمن‌سازی نوزاد

شاعر مقدم ادامه می‌دهد: شیر مادر یک ماده غذایی کامل، بی‌نظیر و با کیفیت بالابرای نوزادان در زمانی است که سرعت رشد و تکامل سریعی دارند، مخصوصاً برای نوزادان نارس که سیستم‌های ایمنی، گوارش، عصبی، قلبی، کلیوی، کبدی و... آن‌ها هنوز تکامل نیافته است مصرف شیر خشک و نبود ماده ایمونوگلوبولین در آن ممکن است سبب بروز عفونت روده و در ادامه عفونت خون و گاهی مرگ در نوزادان شود. در صورتی که

در شیر مادر مواد ایمنی لازم وجود دارد و می‌تواند جان نوزاد را نجات دهد. خوشبختانه پس از افتتاح این مرکز در بیمارستان ام‌البنین<sup>(س)</sup> شاهد مرگ نوزادی به علت عفونت روده نبوده‌ایم. او با تأکید بر اینکه شیر مادر یک غذای زنده است که ترکیب آن بر حسب سن نوزاد و نیازهایش تغییر می‌یابد، اظهار می‌کند: این غذای ارزشمند با هیچ روش مصنوعی قابل تولید نیست. مسئول اجرایی بانک شیر بیمارستان ام‌البنین<sup>(س)</sup> از جمع‌آوری حدود ۲ هزار و ۲۰۰ لیتر شیر مادر از زمان تأسیس این مرکز تاکنون خبر می‌دهد و می‌گوید: همه این شیرها به مصرف نوزادان رسیده است و بالغ بر ۱۴۶۵

نوزاد از آن تغذیه شده‌اند. شیر اهدایی از سوی مادران در اختیار بیمارستان‌های دارای بخش NICU در مشهد و همچنین در مواردی در اختیار شهرستان‌های گلستان، قریمان، تربت جام و نیشابور نیز قرار گرفته است.

● راه‌های همکاری

او با بیان اینکه حدود ۲۵۰ مادر اهداکننده هم با مجموعه همکاری داشته‌اند، شمار مادران همراه با مرکز رانست به جمعیت این شهر بسیار کم می‌داند و تأکید می‌کند: بانک شیر باید به همه مادران که شرایط اهدای شیر را دارند معرفی شود. تبلیغات گسترده‌تر مستلزم هزینه زیاد است و این مجموعه با کمک خیران و دانشگاه علوم پزشکی



مشهد اداره می‌شود. هدف ما حذف شیر خشک است اما بعضی اوقات میزان ذخیره شیر مجموعه به میزانی کم است که فقط می‌توانیم به نوزادان زیر ۱۵۰۰ گرم یا زیر ۱۲۰۰ گرم شیر اهدا کنیم. این در حالی است که برخی مادران شیرده با مجموعه ما آشنا نیستند و مازاد شیر خود را دور می‌ریزند. شاعر مقدم ادامه می‌دهد: مادران شیرده تا یک سالگی نوزاد می‌توانند اهداکننده شیر باشند و در این امر ما را یاری کنند. راه‌های ارتباطی ما در ساعات اداری تماس با شماره ثابت ۰۵۱۳۲۲۳۱۰۶۲ داخلی ۱۷۱ و شماره همراه ۰۹۰۵۳۶۵۲۰۹۷ است.

امداد رسانی شده در تصادفات



۷۴۶

مصدوم



درمان شده در محل

۱۳۶

مصدوم



منتقل شده به بیمارستان ها

۶۰۴

مصدوم



فوت شده در تصادفات

۶

نفر

امداد رسانی شده

۶۷۰

مصدوم



مأموریت های مربوط به تصادفات

۷۳۲

مورد



مأموریت های تصادفات جاده ای

۱۱۲

مورد



مأموریت های تصادفات شهری

۶۲۰

مورد



تماس های برقرار شده

۲۹۹۵۰

تماس



مأموریت های انجام شده

۸۷۶۵

مأموریت



بیماران امداد رسانی شده

۷۸۷۶

نفر

مربوط به حوادث سقوط  
در سطح همتراز و زمین خوردگی

۶۶۰

مأموریت



اینفو روز

خدمات رسانی  
اورژانس مشهد  
از ۲۱ دی  
تا ابتدای بهمن



۳شنبه

۱۸ بهمن ۱۴۰۱  
۱۹ آذر ۱۳۹۹

۰۲



فراخبر

ساز و کار درمان رایگان در بیمارستان ها  
هنوز به مشهد اعلام نشده است

سعیده آل ابراهیم: «از اردیبهشت سال آینده، هر فردی برای درمان به بیمارستان مراجعه کند، هیچ هزینه ای پرداخت نخواهد کرد.» این خبری است که به تازگی به نقل از رئیس دفتر رئیس جمهور منتشر شده است. غلامحسین اسماعیلی در تشریح این خبر گفته است که «کاری را از اوایل دی ماه آغاز کرده ایم در ارتباط با پزشک خانواده، نظام ارجاع و به تعبیری رایگان شدن درمان. امسال تا پایان سال این طرح در روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر نظام ارجاع، پزشک خانواده و خدمات بستری در بیمارستان های دولتی ۱۰۰ درصد رایگان شده است. به این معنا که پیش از این آن هایی که بیمه داشتند ۹۰ درصد را بیمه پرداخت و ۱۰ درصد را خود بیمار پرداخت می کرد. کسانی که بیمه نداشتند تقریباً همه هزینه درمان را خود می پرداختند. از ماه های اول سال ۱۴۰۲ یعنی اردیبهشت و خردادماه این طرح همگانی خواهد شد.»

جزئیات این خبر و نحوه اجرای آن را از دانشگاه علوم پزشکی مشهد پیگیری کردیم اما پاسخ روابط عمومی این بود که «هنوز این طرح برای دانشگاه روشن نیست زیرا ساز و کار آن اعلام نشده و طرح نیز ابلاغ نشده است»

## اخبار کوتاه

## تزریق بیش از ۵۶۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به بخش های اقتصادی

مدیر شعب بانک توسعه تعاون استان بوشهر از تزریق بیش از ۵۶۰۰ میلیارد ریال تسهیلات توسط شعب این بانک دولتی به بخش های مختلف اقتصادی استان بوشهر در سال جاری خبر داد.

سید علمدار شایان مدیر شعب بانک توسعه تعاون استان بوشهر ضمن تبریک فرارسیدن دهه مبارک فجر در گفت و گو با رسانه ها افزود: بانک توسعه تعاون به لحاظ امکانات و تعداد شعب در زمره بانک های متوسط کشور محسوب می شود اما با تکیه بر توان تخصصی همکاران، به دستاوردهای مهمی در حوزه تامین مالی طرح های مهم و شاخص در استان بوشهر دست یافته است. وی اضافه کرد: فعالان اقتصادی، شرکت ها و تعاونی ها در بخش های مختلف اقتصادی استان اعم از صنعت، معدن، بازرگانی، خدمات، کشاورزی و محصولات صنایع تبدیلی امسال بیش از ۵۶۰۰ میلیارد ریال تسهیلات دریافت کرده اند.

شایان افزود: بانک توسعه تعاون تحت نظارت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مشغول به فعالیت می باشد و از اهداف تعریف شده برای فعالیت این بانک حمایت از فعالیت های اقتصادی همه مردم به خصوص تعاونی ها، فعالان بخش تعاون، بخش مشاغل خانگی و کارآفرینان موفق در استان است.

وی تصریح کرد: بانک توسعه تعاون در استان بوشهر با ۱۱ شعبه و یک باجه مشغول خدمات رسانی به عموم مردم عزیز است.

شایان خاطر نشان کرد: بالغ بر ۱۵۲ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، ۱۰۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری در راستای حمایت از جوان سازی جمعیت ۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه در بخش مشاغل خانگی، ۱۸۸ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه به معرفی شدنگان از سوی کمیته امداد امام خمینی، ۱۰۹ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه به مددجویان سازمان بهزیستی توسط شعب بانک توسعه تعاون در استان بوشهر پرداخت شده است. این بانک همچنین در پرداخت تسهیلات بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه نیز تکالیفی را بر عهده داشته است که در سال ۱۴۰۱ به مبلغ ۳۶۱ میلیارد ریال تسهیلات در زیر بخش های کشاورزی، صنعت و معدن، گردشگری و تعاون به متقاضیان پرداخت کرده است.

## جابه جایی بیش از ۲۱۴ هزار گردشگر از بنادر هرمزگان



مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: طی تعطیلات روزهای ۱۳ تا ۱۵ بهمن ماه، در مجموع ۲۱۴ هزار و ۱۹۸ مسافر و گردشگر در مناطق گردشگری جزایر این استان رفت و آمد کردند. مجیدی - تجارت، به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، حسین عباس نژاد در تشریح آمار تردهای دریایی مسافران در روزهای تعطیلی ۱۳ تا ۱۵ بهمن ماه اظهار داشت: به اساس آمار ثبت شده، میزان تردد در مسیرهای دریایی بنادر شهید حقانی به جزایر قشم و هرمز ۱۱۰ هزار و ۲۳۴ مسافر بوده است. وی در ادامه با اشاره به جابجایی ۷۵ هزار و ۵۲۵ مسافر از بندر شهید حقانی به جزیره قشم و بالعکس، میزان تردهای دریایی از قشم به جزیره هرمز و بالعکس را نیز ۱۲ هزار و ۷۷۶ مسافر اعلام کرد. به گفته مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛ در این بازه زمانی همچنین ۲۱ هزار و ۹۳۳ مسافر از بندر شهید حقانی و سپس از این بندر به مقاصد خود بازگشتند. عباس نژاد در خصوص جابجایی مسافران دریایی توسط شناورهای مسافری و لندینگ کرافت نیز گفت: در این مدت سه روزه سه هزار و ۱۷۵ نفر مسافر از چارک به کیش و ۳ هزار و ۲۲۴ نفر از کیش به چارک رفت و آمد کردند.

## اراده جدی در برخورد با انشعابات غیر مجاز



علی کیوانی - ملارد، مدیر امور آب و فاضلاب شهر ملارد در برگزاری نشست خبری گفت: انشعابات غیر مجاز یک پدیده است که نفس تمام ادارات و دستگاه های خدمات رسانی را می گیرد و گستردگی زیادی پیدا کرده است. مهدی زماندار اظهار داشت: فرماندار شهرستان ملارد اراده جدی در برخورد با انشعابات و ساخت و ساز های غیر مجاز را دارد و در این راستا از ابتدای سال جاری یک هزار رشته انشعاب غیر مجاز در شهر ملارد شناسایی شده است که از این تعداد بیش از ۳۰۰ رشته جمع آوری و تبدیل به مجاز شده اند. مدیر آبفای شهر ملارد با بیان اینکه ۴۰ هزار مشترک در شهر و هشت هزار در روستا داریم، خاطر نشان کرد: اجرای شبکه های فاضلاب با وجود هزینه های بالا و شرایط سخت و مسائل اقتصادی و تحریم ها دولت سیزدهم اقدامات خوبی را امسال مد نظر دارد که در حال برنامه ریزی برای اجرای کردن آن است. زماندار افزود: مدول اول تصفیه خانه فاضلاب شهرستان ملارد با ظرفیت ۳۵ هزار متر مکعب یکی از بروز ترین تصفیه خانه ها در سطح کشور است که در مدار بهره برداری قرار دارد و در حال حاضر با بیش از ۱۰۰ کیلومتر خطوط شبکه جمع آوری فاضلاب ۱۲ هزار رشته انشعاب فاضلاب به این تصفیه خانه متصل هستند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

## افتتاح پروژه های عمرانی دانشگاه علوم پزشکی همزمان با دهه فجر

مرکز حضرت الزهرا (س) در مراکز بهداشت مشهد یک، مشهد پنج و ثامن " به بهره برداری رسید.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار داشت: همچنین خانه بهداشت شورپیچ در سرخس و ستاد مرکز بهداشت گلپهار، مرکز خدمات سلامت شهرستان های کاشمر و قوچان، تجهیز و افتتاح شد. حسینی افزود: با اجرای این طرح ها، حدود ۴۰۰ هزار نفر از شهروندان زیر پوشش خدمات بهداشتی و درمانی مناسب همچون خدمات پزشکی، پرستاری، مامایی، بهداشت محیط و آزمایشگاهی قرار گرفتند. همچنین، مجید غیور مدیر، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه علوم پزشکی مشهد افزود: پژوهشگاه ۱۲ هزار متری این دانشگاه اکنون در حال ساخت است که فاز نخست آن با هشت هزار و ۵۰۰ متر مربع در آینده ای نزدیک به بهره برداری می رسد. وی گفت: در نظر داریم متراژ این فضا را به ۱۷ هزار متر مربع افزایش دهیم که امیدواریم مورد موافقت شورای گسترش قرار بگیرد. غیور مبرهن با اشاره به اینکه رانندازی مرکز یونسکو اقدام شاخص دیگر حوزه پژوهش و فناوری دانشگاه علوم پزشکی مشهد بوده تصریح کرد: توسعه زیر ساخت های پژوهشی، افزایش فضای مفید پارک علم و فناوری سلامت مشهد و راه اندازی مرکز سلول درمانی و اتاق تمیز از این جمله است. وی خاطر نشان کرد: تفاهم نامه های همکاری با کشورهای عراق، تاجیکستان، ترکمنستان، لبنان، ایتالیا، آلمان، غنا، نیجریه و دیگر کشورها را از دیگر اقدامات دانشگاه علوم پزشکی مشهد است. همچنین، ابوالفضل خواجهی راد، معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد افزود: با ضرورت توسعه دولت الکترونیک، سامانه های جماع آموزشی را در دانشگاه رانندازی شد که مهم ترین برنامه آموزشی ما در بستر الکترونیک، سامانه «ترباژ در بحرانی» است.



مشهد و پنج طرح در شهرستان های خواف، سرخس، گلپهار، کاشمر و قوچان خراسان رضوی در مجموع با زیر بنای هفت هزار متر مربع امروز به بهره برداری می رسد. حسینی خاطر نشان کرد: امروز مراکز خدمات جامع سلامت شهری "الهی، سرفرازان، شهید قاسم سلیمانی، مراکز خدمات جامع سلامت روستایی جنگی، منزل آباد، کشف، پایگاه های سلامت دکتر حسینی، کوشش، سینا، قائم و حجاب، واحدهای و آزمایشگاه

به زائران و مجاوران بوده است.

همچنین سید جواد حسینی، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد افزود: بهره برداری از ۱۸ مرکز خدمات جامع سلامت در راستای ارتقا و توسعه خدمات بهداشتی، درمانی و گسترش عدالت در مناطق تحت پوشش این دانشگاه انجام شد تا ظرفیت خدمت رسانی به زائران و مجاوران امام رضا (ع) افزایش پیدا کند. وی افزود: ۱۲ طرح از مراکز خدمات جامع بهره برداری شده در

## ۱۸ بیمار بدحال مبتلا به کرونا در بیمارستان‌های خراسان رضوی بستری هستند

اشتراک گذاری:



کد خبر: ۱۴۹۱۲۸ ۱۷ بهمن ۱۴۰۱ - ۱۷:۱۵



رئیس کمیته رسانه و اطلاع‌رسانی قرارگاه مدیریت کرونا در دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: هم‌اکنون ۱۸ بیمار بدحال مبتلا به کرونا در بخش‌های مراقبت‌های ویژه زیر پوشش این دانشگاه در بیمارستان‌های خراسان رضوی بستری هستند.

به گزارش شهرآرانیوز، محمد پهلوان کاشی افزود: شمار بیماران بدحال مبتلا به کرونا بستری در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌های زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد در استان خراسان رضوی ۲۰ درصد طی ۱۰ روز گذشته افزایش یافته است

وی ادامه داد: با بستری شدن ۲ بیمار جدید مبتلا به کرونا طی ۲۴ ساعت گذشته در بیمارستان‌های زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد، مجموع بستری شدگان به ۲۵ نفر رسیده است.

18-1111V

یوناعه شما بیوسید



رادیو خراسان رضوی

نام پرتامہ: شعا پیرسید

٢٠٠٧

کل پرنامہ



1F-1/13/14

بوناغه طيب



شیکه سه

نام پرتامہ: طیب (بخش اول)

$$\mathcal{V} = \mathcal{Y} = \mathcal{Y}^{\mathcal{V}}$$

کل پرنامہ #پرنامہ\_طہیب



1F-1/11/1V

گفتگو: پرومونی اضطراب کو دکان



تلویزیون خراسان رضوی

نام پرتامه: پرتامک شعا

۴-۷-۴۴: شماره

فوق تخصص روانپزشکی کودکان



1F-1/13/14

تولید ۹۰ محصل، در رشته‌های دانش، بنای دانشگاه علوم



یوشکم، عشهد

راديو جوان

## دانشگاه علوم پزشکی مشهد قطب فناوری اطلاعات کشور محسوب می‌شود



دانشگاه علوم پزشکی مشهد قطب فناوری اطلاعات کشور محسوب می‌شود

ایسنا/خراسان رضوی مدیر آمار و فناوری اطلاعات

دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: در حال حاضر این

دانشگاه به عنوان قطب فناوری اطلاعات در میان

دانشگاه های علوم پزشکی کشور محسوب می شود.

مهندس سید مسعود ساداتی در بازدید مدیر فناوری اطلاعات آستان قدس رضوی از مرکز فناوری اطلاعات دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: با حمایت‌های رئیس و مسئولان دانشگاه، در حال حاضر امکان انتقال تجربیات، محصولات تولیدی و تخصص نیروی انسانی به سایر دانشگاه‌ها و سازمان‌ها فراهم شده است.

وی افزود: با توجه به جایگاه ویژه دانشگاه و آستان قدس در ارائه خدمات به زائران و مجاوران بارگاه ملکوتی ثامن الحجج(ع) استفاده از تجربه تیم‌های فنی ۲ مجموعه، زمینه ارتقاء در ارائه خدمات الکترونیکی بخصوص در حوزه سلامت الکترونیک بیش از پیش فراهم می‌شود.

همچنین دکتر دانشی، مدیر مرکز فناوری اطلاعات آستان قدس رضوی نیز در این بازدید با بیان اینکه دانشگاه علوم پزشکی مشهد یکی از بزرگ‌ترین مراکز فناوری اطلاعات در خراسان رضوی است، عنوان کرد: حوزه فناوری اطلاعات در آستان قدس رضوی، فناوری پیشرو و پیشگام تلقی می‌شود و به طور حتم افزایش ارتباط با حوزه فناوری اطلاعات دانشگاه علوم پزشکی مشهد، تقویت و ارتقاء خدمت‌رسانی به زائران و مجاوران بارگاه ملکوتی امام رضا(ع) را به همراه خواهد داشت.

دانشی ضمن اشاره به وجود شبکه گسترده و سرورهای متعدد دانشگاه علوم پزشکی مشهد، اضافه کرد: ما نیازمند تجربه، دانش و مهارت تیم فناوری دانشگاه علوم پزشکی به منظور بهره‌گیری از تکنیک‌های باارزش برای رسیدن به بهترین نتایج هستیم.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، وی تصریح کرد: این دانشگاه با شبکه عظیم و قریب بر ۵۰۰۰ کاربر، یکی از موفق‌ترین و بهترین‌ها در خراسان رضوی و حتی کشور تلقی می‌شود.